Proc. Leg. nº 1864/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 326/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações acerca da Indicação 2669 /
2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador César Rocha requer, nos termos regimentais,
após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo
Municipal os seguintes pedidos de informações:
                                               Sobre a Indicação 2669/2022 (Realizar análise e
estudos para a supressão e destoca de espécies arbóreas localizadas no
calçamento na Rua Ferdinando Borin, em frente ao número 613), bairro Jardim
Alto da Boa Vista, no município de Valinhos.

1. Já houve vistoria do departamento competente para identificar a necessidade
de supressão das referidas espécies arbóreas, onde as raízes e galhos estão
danificando o calçamento, a rua, as redes elétricas e de água?

2. Se sim, qual a previsão de execução?
3. Se não, quais ações serão tomadas pela municipalidade referente ao

problema existente?

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas referente

à indicação enviada anteriormente, pois este Vereador está sendo questionado por
munícipes sobre o assunto que envolve a segurança e prejuízos em diversos
aspectos, conforme já relatado.

Valinhos, 13 de março de 2023.

AUTORIA:         CÉSAR ROCHA
                                Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 13M45022NZT3GB29
		2023-03-13T14:44:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura